
 
 

 

 

 

 

 

           Comune di FICULLE                                   Provincia di TERNI 

 
Copia deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 55 

Data 13/06/2017  
 

OGGETTO: Determinazione canone per concessione Ossarini situati all'interno della 

Chiesa cimitero Ficulle 

 

 

L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno TREDICI del mese di GIUGNO alle ore 13,20 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei signori:  

     

 

  MARAVALLE  GIAN LUIGI                          SINDACO          PRESENTE 

  BARBINI  FRANCESCA             ASSESSORE  PRESENTE 

  LANZI  PAOLA            ASSESSORE  ASSENTE 

   

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e  ne cura la verbalizzazione  (art. 97, c. 

4.a, del  T.U. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Sommovigo  

Il Sindaco constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.     

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, 

   

x il responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art.49, c.1,T.U. n. 

267/2000),           

       ____________________________________________________________________ 

     e per quanto riguarda la regolarità tecnica: 

x il  responsabile servizio interessato (art. 49, c. 1, T.U. n. 267/2000); 

 il  segretario comunale   (art. 49, c.2 e art. 97, c. 4b, T.U. n. 267/2000); 

 il  segretario comunale   (art. 54, c.7 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi);     

       

Viste in proposito le sottoscrizioni del proprio parere favorevole apposte dai singoli responsabili: 

 

 il responsabile del servizio interessato il responsabile della ragioneria  

F.to Marcella Quintavalle   Rag. America Muzi  

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTI: 

- il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”; 

- il D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396 “Regolamento per la revisione e la semplificazione 

dell'ordinamento dello stato civile, a norma dell'articolo 2, comma 12, della L. 15 maggio 1997, n. 

127”; 

-  il Regolamento Comunale per i servizi funebri  cimiteriali approvato con deliberazione di C.C. n. 78 

del 03.11.1992;  

- La delibera di G.M. n. 8 del 22.02.1999 recante “Determinazione prezzi ossarini cimiteriali” la quale 

stabiliva un canone di concessione per 99 anni di € 1.051,00 per gli ossarini comunali ultimati 

nell’anno 1999,  i quali hanno capienza massima di sei cassette contenenti resti mortali; 

DATO ATTO: 

- Che nella cappella cimiteriale esistono altri ossarini, in parte disponibili, più piccoli rispetto a quelli 

costruiti nel 1999 che hanno la capienza massima di due cassette contenenti resti mortali; 

 

CONSIDERATO: 

- che sono pervenute a questo ufficio richieste di informazioni in relazione ai costi di concessione degli 

ossarini situati nella cappella; 

- che non sono stati reperiti atti comunali recenti di determinazione di tale canone di concessione; 

 

RITENUTO necessario, pertanto,  stabilire il sopra detto canone di concessione facendo riferimento alla 

delibera n. 8 del 22.02.1999 e rapportando il canone alla capienza degli ossarini e quindi ai 2/6 del canone 

previsto per i manufatti del 1999; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati; 

Ad unanimità di voti palesi legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 
1. DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. DI STABILIRE quale canone di concessione degli ossarini situati all’interno della chiesa cimiteriale 

l’importo di € 350,00, pari a due sesti del canone previsto per la concessione degli ossarini ultimati 

nell’anno 1999 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa nei modi di legge, il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile al fine di dare immediata risposta ai richiedenti. 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL   SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO L’ASSESSORE 

F.to Dott.ssa Maria Pia Sommovigo F.to G.L. Maravalle F.to F. Barbini 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
i sottoscritti attestano che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all'Albo 

Pretorio di questo Comune in data 16/06/2017  per rimanervi fino al giorno 30/06/2017  (art. 124, c. 1, del 

T.U. n. 267/2000); 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Silvia Mazzucchi 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data 

16/06/2017  (art. 125 del T.U. n. 267/2000);                       

        

  Dalla residenza municipale 16/06/2017                 

                                      IL SEGRETARIO  COMUNALE 
              F.to  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

                                                                                                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’  

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio attesta: 

 
che la medesima è divenuta esecutiva il giorno 13/06/2017  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n° 267/2000)   

  

 Dalla Residenza Comunale, lì  13/06/2017                

                                      IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                      F.to  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

                                                                        

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì ____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 


